
  
 

1 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

 

DELIBERAZIONE N.9 DEL 03.04.2025 

 

 

 

ADOZIONE DEL PROGRAMMA 
TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E 
SERVIZI 2025-2027 DI ASP TERRE 
D’ARGINE. 

 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
 
 
VISTO l'art.37 del D.lgs. n.36/2023 “Codice dei contratti pubblici“, che al comma 1 
stabilisce che le stazioni appaltanti e gli enti concedenti adottano il programma 
triennale degli acquisti di beni e servizi nel rispetto dei documenti programmatori ed 
in coerenza con il bilancio; 
 
RICHIAMATO in particolare il comma 3 del citato art.37, secondo il quale il 
programma triennale degli acquisti di beni e servizi e i relativi aggiornamenti annuali 
indicano gli acquisti di importo stimato pari o superiore alla soglia di cui all’art.50, 
comma 1, lett. b) del D.lgs. n.36/2023, ovvero approvvigionamenti di importo pari o 
superiore ad Euro 140.000,00; 
 
RICHIAMATO l’Allegato I.5 del citato D.lgs. n.36/2023, che agli artt.6 e 7 disciplina i 
contenuti, le modalità di redazione ed i relativi aggiornamenti annuali secondo gli 
schemi tipo annessi e nel rispetto di quanto richiamato dal già citato art.37 del D.lgs. 
n.36/2023; 
 
RILEVATO CHE in base all’art.7 del citato Allegato I.5, il programma triennale degli 
acquisti di forniture e servizi è redatto ogni anno, scorrendo l’annualità pregressa ed 
aggiornando i programmi precedentemente approvati; 
 
DATO ATTO CHE ASP Terre d’Argine ha individuato nella dott.ssa Alessandra 
Cavazzoni – Direttore dell’Azienda, il referente per la redazione del Programma 
Triennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2025-2027; 
 
RILEVATO CHE il Programma Triennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2025-2027 di 
ASP Terre d’Argine è stato redatto in conformità allo schema tipo di cui all’Allegato 
I.5 del D.lgs. n.36/2023 e si compone delle seguenti tre schede: 
 

SCHEDA G QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL 
PROGRAMMA 

SCHEDA H ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA 
SCHEDA I ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITÀ DEL 

PRECEDENTE PROGRAMMA E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI 
 

ATTESO CHE occorre pertanto procedere all’adozione del Programma Triennale degli 
Acquisti di Beni e Servizi 2025-2027 di ASP Terre d’Argine nel rispetto degli obblighi 
informativi di cui all’art.3-ter dell’Allegato I.5 al D.lgs. n.36/2023; 
 
 



  
 

2 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

VISTI: 

- il “Regolamento di Contabilità di ASP delle Terre d’Argine”, così come modificato 
con atto dell’Amministratore Unico n.3/1 del 11.01.2018; 

- il vigente Statuto di ASP Terre d’Argine approvato con delibera della Giunta 
Regionale dell’Emilia Romagna n.1352 del 19 settembre 2017 ad oggetto: 
Approvazione modifica statutaria dell’ASP “ASP delle Terre d’Argine” con sede a 
Carpi (MO), ed in particolare l’art.21; 

 
 

D E L I B E R A 
 
1. DI DARE ATTO CHE le premesse tutte e le motivazioni ivi indicate, che qui si 

intendono integralmente richiamate, costituiscono parte integrante e sostanziale 
del presente atto, così come gli atti ed i provvedimenti in esse richiamati; 

 
2. DI APPROVARE il PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 

2025-2027 DI ASP TERRE D’ARGINE, allegato al presente atto per formarne parte 
integrante e sostanziale, che si compone delle seguenti tre schede: 

 

SCHEDA G QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE 
DEL PROGRAMMA 

SCHEDA H ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA 
SCHEDA I ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITÀ 

DEL PRECEDENTE PROGRAMMA E NON RIPROPOSTI E NON 

AVVIATI; 
 
3. DI RISERVARSI di apportare, con successivi atti, modifiche o integrazioni al 

predetto Programma, qualora si rendessero necessarie, nel rispetto della 
normativa vigente;  

 
4. DI DARE ATTO CHE restano salve le acquisizioni di beni e servizi imposte da 

eventi imprevisti e imprevedibili, nonché quelle dipendenti da sopravvenute 
disposizioni di legge o regolamentari; 

 
5. DI DISPORRE CHE si proceda alla pubblicazione del PROGRAMMA TRIENNALE 

DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025-2027 DI ASP TERRE D’ARGINE nei modi 
di cui all’art.3-ter dell’Allegato I.5 al D.lgs. n.36/2023. 
 

 
 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
f.to: Dott.ssa Cinzia Caruso 


